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BASHKIA BURREL
Adrrra: Sheshi'Ahmet Zogu' Burrel: Tel & Fax: +355 217 23536; E-nlail: bashkiaburrel@'smail'com

KONTRATE

RIKONSTRUKSIONI I KOMPLEKSIT

TE LODRAVE BURREL

ED CONSTRUKSION

DHE

VLLAZNIA NDERTIM (MArtiN PJEtri)



\i'+
\ :

FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontrat€s: ' 'rRikonstruksioni i Kompleksit te Lodrave Burreilf - '

Kjo Kontrate eshte lidhur m€ ,/? 107/ 2014 midis Bashkise Burrel me adrese: Sheshi

"ihmet Zogu,, Burrel me NIpt K8115913J e perfaqesuar nga Kryetaria e Bashkise

Burrel zn;. Ldetina FARRICI tani e tutje t€ referuar si "Autoriteti Kontraktor" .

dhe

ED CONSTRUKSION sh.p.lane NIPT K 61625001 lme administrator Alfred

Ibrahimi,TiraneRrugaFrederikShiroka" GV- Konstruksicn, Kulla c. kat.Z, Ap-Ilzdhe

VLLAZNIA NDERTIM Martin Pietri sh.p.k me nipt J67e02909rdheme

administrator Martin pjetri Diber Bunel Lagjja" Pjeter Budi",Rruga Formula e PagezimitNdertesa

Nr.42 prane Muzeut nistorik t0 perfaq€suar nga VLIAZNIA NDERTIM Martin Pietri

sh.p.t me nipt J67g02g0gldheme administrator Martin Pjetri, tani e tutje i quajtur si

"Kontrakiuesi".

Menj€here pasi Autoriteti Kontraktor paraqet nj€ k€rkese p€r Realizimin e Pun€ve, duke i'u

referuar

Prokurimit (obj ekti) :'R ikonstruksioni i Kompleksit te Lodrave Burrel"

Menj€herg pasi Kontraktori, me ane te ofertes sE tij, me datii2g 105/2014 bie dakord td realizoj€

Pun€t, ashtu sigjan€ t0 specifikuara n6 kushtet e p€rcaktuara n6:

K€t€ Formular Kontrate

Formulari i Ofert€s i paraqitur nga Ofertuesi

K€rkesat e pergiithshme te PranimiVKualifikimit

Specifikimet Teknike
Preventivin e Kostove
Kushtet e P0rgjithshme t0 Kontrat€s

Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s

Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

Formularin e Sigurimit t€ Kontrat€s

Te gjitha k€to dokumenta t6 bashkangjitur p€rb€jn€ pjes€ integrale tii k€saj Kontrate. Menj€her€

pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofert€n nga Kontraktori, n€ nj€ shum€.prej 5-6.839.1-83
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realizimin e Pun€ve;
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Pal€t bien dakort si m€ Posht€: i

h*
\

Kontraktuesi €sht€ i detyruar te kryeje pun€t p€r Autoritetin Kontraktor, sig k€rkohet n€

kete Kontrate.

Autoriteti Kontraktor eshte i detynrar t€ paguaj€ p€r Pun€t, n€ shum€n e parashikuar n€

k€tE Kontrat€.

Ne kete Formular Kontrate, fial€t dhe shprehjet do t€ ken€ ttl njiijtin kuptim q€ i ngarkohet

atyre n€ Kushtet e Kontrates'

pal€t e k€saj Kontrate kan€ p€rgiegj€si p€r moszbatip.ose zbatim t€ pap€rshtatsh€m t€

detyrimeve tE tyre tontruttor. OtJ per'demet e shkaktuara secil€s nga moszbatimi i

detyrimeve, q€ jan€ ;o:.or o"*ensimi, n€ piirputhje me Kushtet e Kontrates.

Sot, m€ daa 7/y'-l 07 | 2ll4lpal€t bien dakort p€r nenshkrimin e k€tij Formulari Kontrate'

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI

H
i

l. Kontraktuesi duhet t€ paraqes€ nj6 Sigurim- Kontrate n€ shum€n prej: 5'684'000

(pesemilion e eiasnteqind e teiedhiete q katef 4iie)Jek dhe n€ form€n e:

€ Njoftimin e Fituesit'

2.

J.

4.

5.
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KUSHTET E PIIRGJITHSHME TE KONTRATfr,S

Pun€t - Procedura e HaPur

Neni 1: Q6ltimi

1.1 K€to kushte te pergiithshme tii kontrat€s (KPK) do tE zbatohen p€r kryerjen e Pun€ve t6

prokuruara ne bize te legi islacionit t€ prokurimit'

|.2LigiiperProkuriminPubliknilRepublik€neshqipiiriseparashikonsedispozitateKodit
civil Shqip,*'a".e 

"uatohen 
per l;J;;t"a e proturi-it priutit<.oisa dispozita tE Kodit civil

jan€ rishpr.to, ne rpr r.'qerim qil tii rrisin transparenc€n e kushteve t€ kontrat€s'

Megjithat€, citimi i disa dispoziiave kiitu nuk mohon ne asn3e m€nyr€ zbatimin e dispozitave

tii tjira t€ Kodit Civil tii k€saj kontrate'

l.3N0m€nyr0tEngjashme,disadispozitateLigiitmb-iProkuriminPublikjan0rishprehurn€
KpK me q€llim qii t€ nisin trlnsparencei 9 ligiit qe rregullon. prokurimin publik'

Megjithatd, citimi i iisa dispo zitavekdtu nuk mohon ne asnje m€nyr€ zbatimin e dispozitave

t0 tjera te Ligiiimbi prokurimin Publik mbi te drejtat, detyrat dhe detyrimet e pal€ve'

1.4 KpK do t€ zbatohen deri n6 at€ mas€ q0 t€ mos l€n€ menjan€ kushtet ose dispozitat e

parashikuara n€ pjes6 t€ tjera t0 kontrat€s'

1.5 Kushtet e kontrat€s p€rfshijn€ giithashtu Kushtet e veganta t€ rgry319: (KVK)' N€ rast se

kanj€tonnimmiaisrpr-arr,KVK,KVKdot6mbizot€rojn€mbiKPK.

Neni 2: P€rkufizime

2.1 ,,Preventiv total" do t€ thot€ volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese'

plotesuarmecmimintotaltepe..ur.tuu'qee,r'tepjesiieofertesn€nj€kontrat€megelsane
dore.

2.2 ,,Preventiv per njesi" do tii thot€ volumet e punes te dhena ne projekt shoqeruar me cmimet

per njesi te pandryshuara q0 jan€ pJ*e ; ofertes nii nj€ kontrat€ me punime ne matje'

2.3 *Afatii realizimit te punimeve" do t€ thot€ data q6 Pun€t duhet t€ perfundojn€ sig €sht€

shprehur ne c.uirr."n p€r realizimin punimeve , e vertetuar nga enti prokurues'

2.4..Kontrat€,,dot€thot€marr0veshjaeshkruare.lidhurmidisAutoritetitKontraktordhe
kontraktorit q€ p€rb€het nga ook;;.ntat e tenderit duke p€rfshirii KPK dhe KVK, t€ giitha

bashkangiitj.i olt 
" 

formular€t " 
pill ; dhe t€ giitha dokumentat e tjera qii piirfshihen n€

referimin e gdo dokumenti'

2.5 ,,cmim kontrate,, do t0 thot€ gmimi qii i paguhet kontraktorit sipas kontrat€s p€r zbatimin e

plotE dhe t€ piirpiktii t€ detyrimeve t€ tij kontaktore'

\i

Kontraktor se Pun€t jan€
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2.8 i"Data e hyrjes" do t0 thot€ data q€ Autoriteti Kontraktonlejon kontraktorin nE kantier.

2.9 "Data e fillimit" eshte perfshire ne T€ dh€nat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
tii filloje punimet e ndertimit. Nd se kjo nuk realizohet, "data e fillimit "do te jete dita nE t€
cil€n do t€ paguhet paradhenia.

2.10 "Pajisje" do t€ thot€ makinerit6 dhe veglat e kontraktorit te sjella perkoh€sisht n0 kantier p€r
realizimin e Ndertimeve.

2.II "Materiale" do t€ thot€ t€ giitha furnizimet, duke p6rfshird ato t€ konsumit, t€ p€rdorura nga
kontraktori p€r kryerjen e punimeve.

2.I2 "Objekt i kontratEs" do tE thot6 tE gjitha Pun€t q€ kontraktori do t€ siguroj€ sipas kushteve tO

kontrat6s.

2.13 "Pal9(t)" do t€ thote n€nshkruesit e kontrat€s.

2.I4 "Drejtues projekti" do t€ thote personi i em€ruar nga Autoriteti Kontraktor q€ €sht€
peryie$es p€r administrimin e kontrat€s p€r Autoritetin Kontraktor.

2.15 "Autoritet Kontraktor" do t€ thot€ Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe
qe kontrakton pun€t objekt i kOsaj kontrate.Ky term kudo qe p€rdoret ka kuptim ti! njiijt€ me
ate te perkufrntar ne ligj.

2.16 "Kantier" do t€ thot€ vendi fizik i Punimeve.

2.17 "Raport i inspektimit td kantierit" do tE thot€ dokumentat e p€rfshira ne dokumentat e

tenderit qi! pasqyrojne informacion faktik dhe t€ interpretuar rreth kushteve te sip€rfaqes dhe
n€ntok€s s€ kantierit.

2.18 "N€nkontraktues" do t€ thot€ gdo person fizik ose ligjor ose kombinim i m€sipdrm, q€
fumizon Pun€t, materialet ose pajisjet p€r ose n€ emdr t€ kontraktorit.

2.I9 "Kontraldor" do t€ thot€ personi fizik ose juridik q€ esht€ pale e k€saj kontrate dhe sipas
dispozitave t€ kilsaj kontrate siguron Punimet.

2.20 oostandarte Teknike" do t€ thot€ specifikimet e aprovuara nga nj€ trup i posag€m
standartizimi p6r zbatimin e vazhduesh€m ose t€ p€rs6ritur. Standarte t€ tilla p€rdoren si
rregulla, rregullore ose p€rkufizim tE karakteristikave p6r t€ siguruar se materialet dhe
sh€rbimet e procesuara i p€rgjigjen q€llimit.

2.21 "Ngritja e kantierit" do t€ thotd punimet e ndertimit td perkohshme, td nd6rtuara e instaluara,
qi! janii tE nevojshme pdr zbatimin e punimeve t€ nd€rtimit.

2.22 "Punime" do t€ thot€ ajo qil Autoriteti Kontraktor i k€rkon nga kontraktori td g€rmoj€,

i€, riparoj€, rinovoj€ ose instaloj€ sig parashikohet n€ dokumentat e tenderit duke
imet n0lidhje me to, gjithashtu t€ p6rkufizuaran€ dokumentat e tenderit.

C

t_
i Kontrat6s
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: 3.1 Njoftimi ti ofertes fituese do t€ sherbej€ p€rhartirnin e kontrat6s midis pal€ve, e cila duhet t€

firmoset brenda afatit te shprehur n€ dokumentat e tenderit.

3.2 Egzistenca e kontrat€s do t€ konfirmohet me n6nshkrimin e dokumentit t€ kontrat€s duke
sanksionuar t€ gjitha marrveshjet midis pal€ve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuarao Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

Autoriteti Kontraktor mund t'i k€rkoj€ gjykat€s t€ deklaroj€ t€ paligjshme kontrat€n n€se
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t€ komrptuara. Veprimet e komrptuara p€rfshijntl
veprimet e p€rshkruara n€ Nenin 26rcLigit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t€ ket€ lidhje (t€ tashme ose t€ shkuara) me asnje konsulent ose ent
qe ka marre pjese ne pregatitjen e dokumentave tE tenderit p€r k€t€ prokurim.

Kontraktori duhet te lejoje Autoritetin Kontraklor t€ inspektoj€ llogarit€ dhe regjistrat q6
kan€ lidhje me zbatimin e kontratds ose t'i kontrolloj€ ato me an€ t€ kontrollordve td em€ruar
nsa Autoriteti Kontraktor.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t€ mbajn6 ne kofidencd tii gjitha dokumentat,
t€ dh€nat dhe informacionet e tjera t€ dh€na ngapalatjet€r nd lidhje me kontrat€n.

Kontraktori mund t'i jap€ ndnkontraktorit dokumenta td tilla, t0 dh€na ose informacione t€
dera q€ meff nga Autoriteti Kontraktor deri nE mas€n e k€rkuar qe nenkontraktorin t€ zbatoj€
pun€n e tij sipas kontates.Ne rast t€ till€, kontraktori duhet t€ pilrfshij€ n€ kontrat€n e tij me
n€nkontraktorin nj€ dispozit€ q€ premton ruajtjen e konfidenc€s sig thuhet n€ Paragrafin 5.1
m€ sip€r.

Neni 6: Prona Intelektuale

Me pilrjashtim tE rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontrat€, t€ gjitha t€ drejtat e pron€s
intelektuale td siguruara nga kontraktori giatd zbatimit td kontrat6s do t'i perkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t'i p€rdord ato sipas gjykimit te tij.

Me p€rjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontrat€, kontraktori, pas perfundimit
t€ kontrat€s, duhet t'i dordzoj€ Autoritetit Kontraktor ttl giitha raportet dhe tii dh€nat si
hartat, diagram€t, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regiistrat
mb€shtet€s ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatituranga kontraktori gSatl zbatimit
t€ kontrat€s. Kontraktori mund tii mbaj6 kopje t€ k€tyre dokumentave dhe t€ dh€nave, po
nuk duhet t'i p€rdori p€r qellime qd s'kane lidhje me kontrat€n pa leje paraprake me shkrim
nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktori duhet t€ garantojd Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga p€rgiegj€sia per shkelje
te t€ drejtave tE pron€s intelektuale, q€ mund t€ dalin nga p€rdorimi i materialeve, skicave

4.r

4.2

4.3

5.1

5.2

6.r

6.2

\,

6.3
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6.4 N€ rast \se ngrihet ndonj€ pretendim ose padi'kund€r Autoritetit Kontraktor n€ lidhje me

ndonje shkelje t€ pron€s intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi i kontrat6s ose nga perdorimi i
materialeve, skicave ose gdo prone tjet€r t€ mbrojtur e tE furnizuar sipas kontrates,
kontraktori duhet t'i jap€ Autoritetit Kontraktor te gjitha provat dhe informacionin n€
posedim t€ kontraktorit qe kane ti! b€jnii me ket6 padi apo pretendim.

Neni 7: Origiina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnj€ kufizim p0r komb€sin€ e origjin€s s€ materialeve, p€rveg atyre q€ mund t6 jen€
p€rcaktuar nE ndonj€ Rezolute t€ Asamblestl s0 P€rgiithshme t€ Kombeve t€ Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund te jete i detyruar t€ verifikoj€ origjinen e materialeve.

7.3 Pdr q€llime verifikimi, o'origjin€" do t€ thot€ vendi ku materialet jantt nxjerr€, bashkuar ose
prodhuar. materialet jan€ prodhuar kur, n€p€rmjet prodhimit, procesimit, ose mbledtrjes se
mjaftueshme t€ komponent€ve, rezulton nj€ produkt i ri i njohur n0 tregti q€ €sht€ mjaft i
ndrysh€m nE karakteristikat bazd ose nii q€llim apo p€rdorim nga komponent€t e tij.

7.4 Origiina e materialeve ka dallim nga komb€sia e kontraktorit ose n€nkontraktorit q€ furnizon
me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit t€ Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do tE vendos€ p€r g€shtjet e kontrat€s midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund tii delegoj€ ndonje nga detyrat dhe peryiegiesite e tij tek t6 tjer€t
p€rveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t€ njoftojii
kontraktorin per delegimet e b€ra apo te revokuara.

Neni 9: Komunikimi

9.1 Qdo komunikim midis pal€ve duhet t€ b€het me shkrim.

Neni 10: Bashkepunimi n€ Kantier me t0 Tjer6t

10.1 Kontraktori duhet t€ bashkepunoj€ dhe t€ ndaj€ kantierin me firma t€ tjera, autoritete
publike, sherbimet publike dhe Autoritetin Kontraklor sig k€rkohet dhe p€rkufizohet n€
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11: P6ryiegiEsia e Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pergjegjesi t€ kompensoj€ kontraktorin pdr demtime t€ pajisjeve te
kontraktorit deri nd mas€n qii lidhet me veprime me faj t€ Autoritetit Kontraktor ose t€
projekteve t€ Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe qe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni l?: Raporti i Inspektimit tE Kantierit dhe Kushtet e Kantierit
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I2.I Autoriteti Kontraktor nuk ntban asnj€ p6rgjegjesi p€r konkluzionet ose interpretimet e b€ra
n€ raportin e inspektimit t€ kantierit.

12.2 Kontraktori pranon se i ka marr€ t€ gjitha hapat e nevojshme p€r t€ verifikuar natyr€n dhe

vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e p€rgiithshme dhe lokale
. qil mund til ndikojn€ n€ kryerjen ose koston e Pun€ve.

Neni 13: Kontraktori qE Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t€ kryejti dhe mbarojO Punimet nii pdrputhje me specifikimet teknike t€
paraqitura ne dokumentat e tenderit.

13.2 Kontraktori nuk mban piirgjegj€si p€r gabimet n€ projekt, t€ dhena, planimetri ose aspekte t€

tjera te specifikimeve teknike, t€ dh€na nga Autoriteti Kontraktor, me perjashtim tO rasteve

kur gabimi ishte aq i duksh€m sa kontraktori duhet ta kishte v€ne re dhe ta kishte reklamuar
kete te Autoriteti Kontraktor.

13.3 Kodet dhe standartet q€ do zbatohen do t0 jen€ t€ shprehura n€ dokumentat e tenderit. N€se
gjat€ egzekutimit tg kontrat€s, ka ndryshime n€ zbatimin e kodeve ose standarteve, k€to
ndryshime do t€ zbatohen vet€m pasi t€ jen6 aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14: Ekzekutimi i Punimeve

l4.l Kontraktori duhet te filloje zbatimin e kontrates menjdher€ sapo ta lidhe at€ dhe duhet t'i
mbaroji! Pun€t brenda Afatit t€ Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit

15.1 Kontraktori mban pdrgjegj€si p€r projektin e Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori duhet t€ paraqes€ t€ gjitha planet p€r Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit
p€r shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

16.1 Kontraktori do t€ mbaj€ p€rgjegj€si p€r sigurin€ e t€ gjitha aktiviteteve n€ kantier.

16.2 Kontratori do t€ siguroje kantierin n€ m€nyr€ te tille q€ t€ minimizoj€ dilmtimet e mjedisit.
P€r shembull, ai duhet t€ kursej€ energjin€, ujin dhe burime te tjera, t0 reduktoj€ humbjen
dhe tE minimizojE p€rdorimin e substancave varftruese te ozonit, glirimin e gazrave, L€nd€t
e p€rb€ra organike te rezikshme dhe substancatE tjera, q€ d€mtojn€ shOndetin dhe mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

l7.I Qdo gie me interes historik ose me vlerd t€ konsiderueshme e zbuluar papritur n€ kantier do

H
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18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi tii drejt€n e disponimit t€ kantierit kontraktorit ne daten e

hyrjes t€ shprehur n€ dokumentat e tenderit. Ndse disponimi i ndonj0 pjese t€ kantierit nuk
jepet brenda dat€s se hyrjes p€r kantierin ose asaj pjese td kantierit sig parashikohet nd
dokumentat e tenderit, do t€ konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e

zbatimit t€ kontrat€s, dhe kontraktorit i lind e drejta tE kErkoje amendimin e kontrat€sn€
lidhje me shtyrjen e Afatit t€ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t€ mbajn€
procesverbal per dat€n e hyrjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikut tE Zbatimit

19.1 Menjiiher€ pas lidhjes sE kontrat€s, kontraklori duhet t'i paraqes€ drejtuesit t€ projektit njt!
program plani qe tregon metodat e piirgjithshme, rregullimet, porosite, afatet dhe mrg€t
kritike pOr aktivitetet e Punimeve .

19.2 Ne intervale t€ skeduara negullisht sig €sht€ aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t€ p€rgatise raportime duke treguar progresin e arritur n€ gdo aktivitet dhe efektet e

progresit n€ pun€n e mbetur, duke pdrfshir€ gdo ndryshim n€ sekuenc€n e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajm6rimi nE Kohd

20.1 Kontraktori duhet td paralajmeroje drejtuesin e projektit sa mE shpejt ti! jettl e mundur p€r
ngjarje dhe rrethana specifike q€ mund t€ ndodhin ne t€ ardhmen apo qO mund t€ ndikojnti
negativisht n€ zbatimin e kontrat6s, duke p€rfshir€ cildsin€ e pun€s dhe vones€n n€ afate.

Neni 21: Kontrolli i CilEsis6

2l.I Kontraktori do t€ jet€ plotdsisht pi;rgjegj€s per kontrollin e cil€sis€ dhe zbatimin e kontrat€s.

2I.2 Sapo td lidh6 kontraten, kontraktori duhet t'i paraqes€ drejtuesit t€ projektit nj€ plan per
kontrollin e cildsise se aktiviteteve n€ zbatimin e kontrat€s.

21.3 Drejtuesi i projektit duhet t€ kontrollojd pun€n e kontraktorit dhe tt! njoftoj€ kontraktorin
p€r defekte q€ mund t€ jen€ gjetur.

2I.4 Sa her€ q€ tti jepet njoftimi p€r defekte, kontraktori duhet tii korrigjoj0 defektin brenda
afatitte parashikuar n€ njoftim.

Neni 22: Defektet e Pakorrigiuara

22.1 N€se kontraktori nuk e ka korrigjuar njd defekt brenda koh€s s€ specifikuar n€ njoftimin p€r
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t€ llogarise koston e korrigiimit t€
defektit dhe kjo shumO do t€ mbahet nga gdo pages€ qi! i duhet b€r€ kontraktorit deri sa

defekti t€ korrigjohet. D€shtimi p€r tii konigjuar defektin brenda nji! afati td arsyesh€m
p€rb€n shkak per zgjidhje kontrate p€r arsye mospdrmbushje n€ favor t€ Autoriteti
Kontraktor.

23.1 Nga

EgT-l-*''

Afatin e te Plote. A Kontlaktor
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tu)'ti-ti- personal, v{ekje 
9.sg 

r.rumbje aqo aelti1,t€ pazuris€ p€r shkak t€ neglizhenc€s ose

nd€rhyrjes, qoft€ edhe tii ligishme ,rgu i.'t'iteti Kontraktot uio ttgu gdo person i pun€suar/

kontraktuar nga Autoriteti liontraktor' p€rveq kontraktorit'

(b) d€mtim te puiirneve, materialry""ifi. pu.iit;"ut deri n€ ate mas€ qe lidhet me fajin e

Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij'

Neni 24: ie.gi"&ietit€ e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fiilimit deri n€ Afatin e Realizimit' kontraktori do t€ jetii p€rgiegi€s p€r d.mtim

personal, vdekje ose humbje "g" 
Ae-li* t€ pasuris€, dhe pasuri G tjera dhe q0 nuk

mbulohen nga 
"Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23'

Neni 25: Sigurimi

25.lKontraktoriduhett6siguroj€objektin,meemrat€p€rbashktitt€AutoritetitKontraktordhe
kontraktorit , nga datae hyrjes n"'t -ii". deri n€ Afatin e Realizimit se Plote, n€ shumat e

shprehura 
"e 

iiVr per frumU.ie ose eemtim t€ Punimeve' pajisjeve' materialeve; humbje ose

demtim t€ kantierit ose pronav" taJ"i" r0 kantier ane 
^aemtimet 

personale ose vdekjet e

pal€ve t€ treta'

25.2 polica e sigurimit do t€ dor€zohet tek drejtuesi i projektit p6r aprovim brenda 30 dit€ve pas

shpalljes se rrtuesitte kontrat€s. nft;;t';ion auni te mbuloje kompensimin e k€rkuar p.r

t€ kompensuar humbjen ose_ de#rr J shkaktuar. N€se kontraktori deshton t€ siguroje

polic€n. .ig;i.it, k6ntrata ao te-tonriJerohet e anulluar.Megiithat€, Autoriteti Kontraktor'

mund t€ vendos€ t€ zglas€ periudhen e paraqitjes t€, polic€s ie sigurimit ose t€ btlj€ vet€

sizuracionin dhe te zurisi koiton e tij nga pageia qe i jep kontraktorit'

26.r Kontraktori duhet te beje te gjitha testet dhe inspektimet e k€rkuara nga dispozitat e

kontrat€s.Kostoek€tyretestimevedheinspektimeveduhett€financohett€r€sishtnga
kontraktori brenda gmimit t€ kontrat€s

26.2 Altoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka tti drejtii tii ndjek€ testimet dhe/ose inspektimet'

N€se materialet prodhohen ose pr;;;#; l, :":-0" t€ niryshme nqS.ato tE kontraktorit'

kontraktori duhet t€ siguroj€ leje pei Autoritetin Kontraktoip€r t€ ndjekur k.to testime dhe

inspektime.

263 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t,i k€rkoj€ kontraktorit te beje testime ose inspektime

shtes€ te paparasfrikurlra ne kontrate 
-O- 

t: giykuara t€ nevojshme p€r tE verifikuar se

punimet jan, k;;# qpecifikimevl ari. r."r.tt ft tE kontrates i:,::ITif"li.lf::#i:H.ffi::#lT;; k€tyre testimeve. Gjithashtu,.n€se k€to teste ndalojne

i# blGrjhiis s€ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do t€ bjer€ dakort t€ ndryshoje

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund

Kontraktor.

Neni 26: Testimet dhe InsPektimet

t€ ndryshohen pa aprovimin paraprak t€ Autoritetit

T:9r
\*1

/ .'-; ,'

| ' -il i< -r"



\'\ 'ii

26.4 Auhieti Kontraktor do te refu,zoj€ gdo punim q",,ll\ e kalbn testimin dhe/ose inspektimin

ose nuk €sht€ konform specifiki;il i.trit"'dhe kushteve t€ k€rkuara n€ zbatimin e

kontrat€s.

26.5 As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta liroj€ kontraktorin nga gdo

gu.un-tl ose detyrim tjet€r sipas kontrat€s'

Neni 27 Garancit6

27.1 Kontraktori garanton se materialet e trup€zuara me Pun€t jan€ tii fiu'f pap€rdorura dhe t€

modeleve te fundit dhe se trupiizojn! peilitetitnet e fundii n€ projekt dhe materiale' me

ferjashtim kur parashikohet ndryshe nd kontrat€'

27.2 Me p€rjashtim t6 ndonj€ parashikimi n0 kontrat€ ose nga ligji' kontraktori garanton se

materialetnukkan€defekteteshtakt,,arangandonj€u"p'i-o,,*o'u.primikontraktorit
apo t€ ,hk"kt";;rg" p-.i.k*imi, materiale-t dhe punu nen kushte normale perdorimi' p€r

kushtet q€ mbizottirojn€ n€ Shqip€ri'

Neni 28: Qmimi i KontratEs

28.|Qmimetekontraktoritp€rPun€tekryerasipaskontrat€snukduhett€ndryshojn€nga
gmimet e ofruar nga koniraktori n€ ofert€n e tij'

Neni 29: Kushtet e Pages€s

zg.r emimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesat paraprake, duhet t€ paguhen sig specifikohet

n€ kontratE.

29.2Mep€rjashtimt€rastevekurparashikohetm€nj€dispozitdtjet€rn€kontrat€s,pagesadot€
behet me monedh€ Shqiptare. rursi i shk€mbimit te rionedhave t€ ndryshme do t€ jet€ kursi

iBankesseShqiperisen6dit€nkur€sht€d€rguarnjoftimiikontrat€sdheip€rcaktuarne
kontrat€.

29.3Mep€rjashtimt€rastevekurparashikohetndryshen€kontrat€'kontraktorikat€drejt€te
marr€ pagesa periodike g;{e progr;rit te zbatimit te projektit'.G.Pfiku i pagesave periodike

do t€ parast ii"t ra ne ftVf.- iur behet nje pages6 e parashikuar' fontraktori 
duhet t€

paraqese n3" a.uu.ute me situac^i"ti" " 
.tu.iiti"[ drejtuesi i projektit ku deklaron se plani

sipas grafikut 6sht€ permturtur.- fo-unikaL $ithashtu duhet t6 shpreh€ vleren e punes sE

egzekutuar duke hequr shum€n; g;;btll:'ar tiverifikuar m€ par€' si dhe shum€n e pages€s

paraprake t€ papaguar dhe gdo ,fti.e t€ mbajtur n€ pritje tii konigiimit t€ nj€ defekti'

2g.4Drejtuesiiprojektitduhett€kontrolloj€Punimeteegzekutuaranga-kontraktoridheduhett6
verifikoj€ shumen q€ duhet t'i^pugurr.t .k9ntraloiit, 

brenda 20 dit€ve pune nga data q0

kontraktori;;;;q; komunikat€n; tij tek drejtuesi i projektit'

rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontrat€, pagesa_e neri_od,ike p€r Pun€t

Ia,30 dit€ve kalendarike nga data q€ progr.ri i grafikut t€ zbatimit €shteMe
dy.

i,s
*J
;d;, i projektit. / \'

29.5
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Autoriteti Kontraktor €sht6 dakort p€r zgiatje tti afatit te kontrat€s, ka t€

r\ '\

\\.+ \i
\ 29.6 Data e pageses do t€ jet€ ditaqii fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor. :

Neni 30: Vonesa n6 B€rjen e Pages€s

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vones6s n0 pages€ konsiston n0 kamaten e

. arritur nga data e fillimit te voneses s€ debitorit (Auto$teti Kontraktor), ne monedh9n zyrtate

te vendilku do t€ b€het pagesa. P€rqindja e kamates parashikohet me ligi. Ne fund t€ gdo

viti kamatat e arrira i shtohen shum€s totale, mbi t€ cil6n €sht6 bere llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa qene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.

N6se kredrlori ( kontraktorij provon ie ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligiore,

debitori (Autoriteti Kontraktoi) duhet t€ paguaj€ pjes€n e mbetur t6 demit.

Neni 31: Nryshimi i Ligieve dhe Rregulloreve

31.1 N€se pas dat6s s0 ndnshkrimit t€ kontrat€s, ndonj€ ligj, negullore, urdh€res€, urdh€r ose

procedure me efektin e ligiit n€ Republikdn e Shqip€risil hyn n€ fuqi, nxirret ose ndryshon

dhe ndikon kushtet, duke-perfshir€ dat€n e dor€zimit, ose gmimin e kontrat0s, kushtet ose

gmimi i kontratgs do t€ negullohen n€ at€ masd sa kontraktori €sht€ ndikuar n€ p€rmbushjen

e detyrimeve t€ tij sipas kontrat€s.

Neni 32: Forca Madhore

32.I Kontraktori nuk duhet t€ mbajti p€rgjegj€si p€r humbjen e sigurimit te kontrates, demeve td

likuidueshme ose nd€rprerjen pei *orptoteti-, n6se dhe deri nE mas€n qe vonesa nd zbatim

ose ndonj6 deshtim qeier ne pErmbushjen e detyrimeve te tij sipas kontrat€s, vijn€ si pasoj€ e

ngiarjeve t€ Forc€s Madhore.

32.2 plr q€llimet e k€tij neni "Forc€ Madhore" do t€ thot€ nj€ ngjarje jashte kontrollit tE

kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje t€ tilla mund t€ p€rfshijn€, por nuk kufizohen

nga, veprimet e Autoritetit Kontraktot, qofte n€ kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta

or.."uolurionet, zjarri, permbytja, t€rmeti, epidemit0, shtr€ngime t€ karantin€s dhe embargo

tranziti.

32.3 N€se ndodh ndonj€ situat€ e Forcds Madhore, kontraktori duhet tti njoftoj€ menjehere

Blerdsin publik. ivle perjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udh€zime t€ ndryshme'

kontraktori duhet t€ vazhdoj€ t€ zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontrat€s n€ masdn praktikisht

tE arsyeshme dhe duhet te k-erkoje t€ gjitha mjetet e arsyeshme p€r zbatimin qe nuk pengohet

nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa nEZbatim dheZgSatia e Afatit

33.1 Me p€rjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet te filloje zbatimin e kontrat€s

menj€her6 Pas n€nshkrimit t€ saj.

trc
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33.3 Autoriteti KCntraktor mund tB zbres€ shum€n e d€meve t€ likuidueshme q€ duhen pagual

nga shuma 
" 

pug"re, nauj kontraktorit. N€ rast te tille Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi

kintraktorit nioii- me shkrim p€r shum€n dhe arsyen e zbritjes'

33.4 Autoriteti Kontraktor do t6 jet€ dakort ptir njii zglatjet€ afatit, n0 rastin e Forc€s Madhore'

33.5 Autoriteti Kontraktor, mund tti jet€ abtort pttr zgjatje t€ afatit edhe n€ rrethana t€ tjera n€ se

eshte ne irrt"*rin publik p€r ta bere kittir Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte q€

pengojn€ zbatimin ne ton6, kontraktori duhet t€ njoftoj€ menjehere Autoritetin Kontraktor

me shkrim p€r vones€n, shkakun dhe dat€n e propozuar t€ dor€zimit ose p€rfundimit'

Autoriteti Kontraktor duhet t€ vler€soj€ k€rkes€n. N€se Autoriteti Kontraktor €shte dakort

me vonese n, igutiu do tii hyjii nii fuqi me nj6 amendament me shkrim t€ kontrates t€

n€nshkruar nga Auioriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: D6met e Likujdueshme p6r vones€n n€ Mbarimin e Punimeve

34.1 D€met e likuidueshme per vones€n n€ mbarimin e Punimeve do t€ llogariten me tarifat e

m€poshtme ditore:
a) p€r kontratat me periudhti zbatimi jo m€ shumd se 6 muaj, tarifa ditore do tii jet€ 4/1000

t€ vler€s koresp'onduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontrat€s,por kjo

vlere do te llogaritet minimalisht mbiz5Yote vler€s sO kontrates.

b) per kontratat me periudhe zbatimi jo m€ shum€ se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jetii

211000 t0 vlergs i<oresponduese t€ mbetur pau zbat.tar nga cmimi total i kontrat€s,por

kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25%@ vler€s s€ kontrates'

c) p6r kontratat me periudh€ zbatimi mO shum€ se 12 muaj, tarifa ditore do ttl jetti 1/1000

t6 vlergs koresponduese t0 mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontrat€s, por kjo

vlere do te llogaritet minimalisht mbi25Yot€ vleres s€ kontrates'

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1 palgt nuk do t€ negociojn€ ndryshime ose amendamente tti asnj€ kushti t€ kontrat€s q€ do t0

ndryshonte dukshelm msntet q6 perbejne baz1ne ptlrzgiedhjes s€ kontraktorit'

35.2 Asnj€ amendament ose variacion tjet€r i kontrat€s nuk do t€ jetii i vlefsh€m pa qen€ me

shkrim, me dat€, i referohet strpretrimistrt kontrat€s dhe n€nshkruhet nga njO perfaqsues i

autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor'

35.3 Qdo heqie dore nga t€ drejtat, pushtetet ose ndreqjet q€ mund t€ b€hen nga pal€t sipas

kontrates duhet t0 b€het me shkrim, t€ kete dat€ dhe t€ firmoset nga nje p€rfaqsues i

autorizuar i pal6s qE b€n k€t€ doreheqie dhe duhet t€ specifikoje t€ drejt€n dhe mas€n n0 t€

cil6n ajo l€shohet.

Neni 36: NdrYshimi i Porosis6

nuk jan6 subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjgs n€ fuqi me

Sp.rifititttt dh" pututhikohet n€ kushtet e kontratis' Q$9qmend3"l'
36.1 Kushtet e

shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor $tfe 
kontraktori.

it
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36.2 Ndertime shtes€ murrd t€ porositen vetem n€ rethana t€ p€rcaktuar ne LPP dtre me kusht q€ i

shtesa e kontrates t€ mos i,kaloj€ 20o & gmimit origiinal t€ kontrat€s.

36.3 Autoriteti Kontraktor n€ gdo koh€, mund t€ porosis6 kontraktorin t€ b€j€ ndryshime brenda

qiillimit t€ ptirgiithshem t6 kontrat€s n6 secilin nga elementet e m€ posht€m:

a) ronigirne nii projektin, vizatimin ose specifikimet e Pun€ve

b) Konigiime n0 materiale

c) Korrigjime ne sasi

36.4 p1rpara se t€ k€rkoj€ nj€ ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet tO bien

dakort p€r gdo rriq" or" uge te gmim'it te kontrat€s dhe/ose ndryshim n€ grafikun e zbatimit

ose p€rfundimit q6 €sht€ shkaktu ar ngandryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t€ materilizoj€

amendamentet e marrveshjes. Autoiiteti Iiontraktor nuk ka te drejte t€ nxjen€ pretendime

p€r pajtimin me ndryshi*in . porositur p€rveg negullimeve t€ siguruara nC amendamentet e

marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te

Nenit 35 te ketyre kushteve te perglithshme'

Neni 37: Preventivi per Njesi ose ne Total

37.1 Kontrata do t€ piirfshije nje Preventiv ne Total n€se Osht€ nj€ kontrat€ me shum€ totale ose

nj€ preventiv pir Nlesi nese eshte nje kontrat€ 1e elim njesie. Nese €sht€ nj€ kontrat€ me

gmim njesie, irr"r,,"ntiui per Njesi at te permUaj€ volumet e zerave te nd€rtimit, instalimin,

iestimin dhe komisionet q6 b€hen nga kontraktori'

37.2 preventivi per Njesi do t€ p€rdoret p€r t€ llogaritur gmimin e kontrat€s. Kontraktori do td

paguhet per sasine e realizuar me tarifen n€ Preventivin ne Njesi p€r secilin ze punimesh'

Neni 38: Mbarimi dhe Marrja P6rsip6r e Ndertimeve

3g.l Kontraktori duhet t,i k€rkoj€ drejtuesit tii projektit t'i l€shoj€ nj6 certifikat€ p€r mbarimin e

punimeve dhe drejtuesi i projektit do t'a Ue;atcete sapo t0 vendosi se Punimet jan€ mbaruar

plot€sisht.

3g.2 N€se drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jan€ pilrfundu3r plotesisht, drejtuesi i

projektit do t'i .lapi uOtrezime me shkrim kontraktorit q€ specifikojnii zerat e punimeve ose

aktivitetet qe duhen perfunduar para se t€ leshohet certifikata.

3g.3 N€se drejtuesi i projektit zbulon defekte n€ Punime, drejtuesi i projektit duhet t'i japi

kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q€ duhet tii konigjohen para se t€

l€shohet certifikata.

Neni 39: Nd€rprerja p€r Mosplot6sim

3g.l Autoriteti Kontraktor mund t€ nd€rpres€ kontraten n€ t€r€si ose pjes€risht n€se:

ose,

Y:t*/

t€ zbatojei ndonje detyrim tjet€r t0 kontrat€s'

rlJ \



t.L
\ 39.2

.ii

AutoritetiKontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim p€r nd€rprerjen:p€r

mosplotesim dhe t'i japi kontiaktorit 15 dite t€ ndreqe mosplot€simin me piirjashtim kur

nderprer.la eshte bere per veprime t€ komrptuara ose til paligishme, rast n€ te cilin nderprerja

t€ transferoje, t€resisht ose pjes€risht, detyrimet e jij'sipas kontrat\s

:'.'piratimi paraprak nga Autorit.ai Kon tftot. \ , fl

'+
\

do t€ jet€ e menj€hershme.

393 . Te giitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Pun6t e p€rfundura do t6 behen prone e

Autoriteti Kontraktor n€si kontrata nd€rpritet p€r mosplot€sim te kushteve te saj

Neni 40: Nd6rprerja p€r Shkak tE Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund t6 nddrpres0 kontrat€n nE gdo koh€ nese kontraktori falimenton

ose b€het i paaft€ tii Paguaj€-

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim p€r nddrprerjen.

Neni 41: NdErprerja p6r Shkak tE Interesit Publik

4l.l Autoriteti Kontraktor mund t€ nd€rpresO kontrat€n n€ gdo koh€ n€se gjykon se ky veprim

duhet nd€rmarr€ p€r t'i sherbyer sa m€ mir€ interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit lajm€rim me shkrim p€r nd€rprerjen'

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet tti paguaj€ kontraktorin p€r te gjitha Pun€t e pranuara dhe te

kryera p€rpara nd€rprerjes dhe duhet t'i paguaj€ kontraktorit demet e shkaktuara p6r

kryerjen e- pjesshme t6 Pun€ve. Ne llogaiitjin e shum€s s€ d6meve, kontraktori do t0

k€rkohet t€ nd€rmarr€ t€ gjitha veprimet e nevojshme pdr t€ minimizuar d6met.

Neni42: N€nkontraktimi

42.1 Nje n€nkontrat€ do tii jetii e vlefshme vet€m n6se €sht€ n€ form€n e nj€ marrveshjeje t€

shkruar me an€ t€ s€ cilbs kontraktori i beson kryerjen e nj€ pjese td detyrimeve t€ kontrat€s

se tij nje Pale te tret€.

42.2 Kontraktori nuk duhet t0 nenkontraktoj6 pa aprovimin paraprak me shkrim tE Autoritetit

Kontraktor. Kontraktori duhet t€ njoftojii Autoritetin Kontraktor p6r elementet e kontrates

q€ n€nkontraktohet dhe dokumentacinin q€ provon aft€sine e n€n-kontraktorit. Autoriteti

Kontraktor duhet t€ lajm€rojg kontraktorin-p€i vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga mamja e

njoftimit, duke shprehur arsyet nese e aprovon apo jo at€'

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit

mbi prokurimin publik. Autoriteti *und t€ parashikoj€ pagesa direkete tek nenkontraktori

per pun€t qii do ti! krYej€

42.4 Kontraktori mbetet plot€sisht p€rgjegjes p€r zbatimin e kontrates pavar€sisht nga sjellja e

nenkontraktorit.

Neni 43: Transferimi i t€ Drejtave

43.1 Kon
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Neni 44: Sigurimi i Kontrates

44-l Brenda 30 dit€ve ngamarya e njoftimit p€r fitimin e kontratgs, kontraktori duhet t,i dor€zoje
Autoriteti Kontraktor sigurimin e kontrates nE shum€n dhe form€n e pranueshme sig
specifikohet ne kontrat€. Deshtimi p€r tii dhene sigurimin e kontrates n€ form€n dhe n6
shum€n e k€rkuar brenda 30 ditiive do t€ rezultoj€i ne anullimin e kontratds dhe humbjen e
sigurimit t€ Ofertes t6 kontraktorit.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t'i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim p€r
gdo humbje t€ rezultuar nga d€shtimi i kontraktori n€ plotesimin e detyrimeve t€ tij sipas
kontrat6s.

44.3 Sigurimi i kontrates do t'i kthehet kontraktorit jo m€ von€ se 30 dit€ pas dat€s s€marrjes n€
dor€zim t€ punimeve. Megjithat€, pese (5) p€rqind e sigurimit do te mbahet deri n€
p€rmbushjen e k€naqshme t6 detyrimeve td garancise.

Neni 45: Baza Ligiore

45.1 Kontrata do t€ rregullohet dhe interpretohet sipas ligieve tii Republik€s s€ Shqip€ris€.

Neni 46: ZgJidhja e Mosmarrveshjeve

46-l Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet te bejne gdo perpje(e te zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose n€ lidhje 1n" kete ***"shJ" -"negociata direkte.

46.2 Ne se pal€t diishtojn€ nii zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
s€ marrveshjeve sipas kontrat€s dhe procedurave juridike n€i fuqi sipas legjislacionit te
Republik€s s€ Shqip€ris6.

Neni 47: Pdrfaqsimi i Pal€ve

47'l Qdo pal€ duhet til em€roji! me shkrim nj€ person ose strukture organizative, q6 do t€ jett!
p€rgiegi€s, n0 emdr te pal€s, pEr manjen e komunikatave dhe per-perfaqesimin e pal€J nii
g€shtjet e lidhura me egzekutimin e kontrat€s.

47.2 Secila pald duhet t€ lajm€rojd palen tjet6r menj€her€ p€r ndonj€ ndryshim nd em6rimin e
p€rfaqsuesit t6 pal6s. Ne se nj€ra pal€ d€shton tii lajm€roje, iuhet ie mani p€rsip€r gdo
humbje te shkaktuar nga d€shtimi p€r t€ dhiinii njoftim te mjaftueshiim.

47.3 Pal5t mund t0 em€rojn€ persona ose strukturc organizative shtes€ p6r td perfaqsuar pal€n n€
veprime ose veprimtari te veganta ne tE cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhene dhe duhet
t€ pdrcakfoje shtrirjen e autoritetit te pdrfaqsuesit.

Neni 48: Lajm€rimet

\c
\

48.1 Qdo nga nj€ra pal€ tjetr€s sipas kontrat€s duhet t€ b€het me shkrim n€

aJ

x.

48.2 N t€ dor€zohet.
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Neni 49: Llogaritja e Alfateve I

4g.r Te gjitha referencat e diteve do te jen€ dite kalendarike me perjashtim kur parashikohet

ndrysG.
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KUSHTET E YEQAIITA
Pun€t - Procedurae Hapur

Kushtet e veganta tE .meposhtme tE Kontrat€s do t€ plot0sojn6 Kushtet e .Ptlrgjithshme t€

Kontrat€s. ne rast se do tO ndodhE ndonj€ konflikt, dispozitat e m€poshtme do t€ mbizotOrojn€

ato t€ Kushteve t€ Piiryjithshme.

Neni 1: P€rkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor eshte Bashkia Burrel me adrese: Sheshi rfAhmet Zogrt" Burrel
me NIPT K48115913J e perfaqesuar nga Kryetaria e Bashkise Burrel znj. Adelina
FARRICI

I.2 Kontraktori eshte : Bashkimi i Operatoreve

ED CONSTRUKSION sh.p.kme NIPT K 61625001 Ime administrator Alfred
Ibrahimi,TiraneRrugaFrederikShiroka" GV- Konstruksicn, Kulla C.kat.2, Ap.I/Z

VLAZNIA NDERTIM Martin Pietri sh.p.k me nipt J67902909ldheme administrator
Martin Pjetri Diber Bunel Lagija" Pjeter Budi",Rruga Formula e PagezimitNdertesa Nr.42 prane

Muzeut Historik

Neni 2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontrates nE shum€n prej (10% t€ vler€s se oy'rray'5.684.000 (pesemilion e
giashteqind e tetedhiete e kater miie) lek , duhet t€ ofrohet nga kontraktori p6r t€
siguruar ekzekutimin e detyrimeve t0 tij sipas kontrat€s.

2.2 Sigurimi i kontrates do t'i l0shohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas

skedarit t€ m€posht€m:

Neni 3: Drejtuesi i Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit do t€ jet€: "KLODIODA" sh.p.k" me NIPT K 51813002 Hme
administrator Ylli Karapici,

3.2 Adresa/pika e kontakfit:Tirane rruga e Barrikndave, nr.l18,lwti 3 zyra nr.2
,--'-r:i-;--
w&ri?f oXantieri
.oFiirt'.;{ 'r.+'\
( ,---.--*t {t \-11 "t,

f,l
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4.1 Kantieri i Pundve do: t€ jetii(Pershkrimi i sakte i venddodhjes se objektif qe do
realizohet): Kendi i Lojrave Burrel, Lagia "Pjeter Budi"/Burrel

Neni5 DataeFillimit

5.1 Kontraktorit do t'i jepet leja p€r td hyr€ n€ kantier m€: _ /0712014 dhe afati i
perfundimit te punimeve do te jete 8 muaj pas hyrjes ne kantjer.

Neni 6: Siguracioni

6.1 Nga Data e hyrjes deri n€ Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t€ kete siguracion q0
mbulon deri nd shum€n prej:
a. Pdr ddmtime ose humbje t€ Pun€ve dhe Materialeve:
b. P€r d€mtime ose humbje td Pajisjeve:
c. P€r d€mtime ose humbje t€ pasurise pdrveg Pun€ve, Materialeve dhe Pajisjeve:
d. Pdr demtim personal ose vdekje t€ personave n6 kantier:

Neni 7: Inspektimet dhe Testimet

7.1 Inspektimet dhe testimetparav6rtetimit t€ mbarimit t€ Pun€ve do t€ perfshijne:

Neni 8: Lloji i Kontrat€s

8.1 Kjo kontrat€ do t€ gmohet si nj6
o Kontrat€ me Qmim Njesie tE baatar n€ gmimet e njesise t€ shprehura n€ Preventivin ne

Njesi
tr Kontrat€ me Shum€ Totale

Neni 9: Grafiku i Pages€s

9.l Pagesa duhet b€re sipas grafikut td meposhtem: Sipas grafikut te paraqitur nga zvra e
finacesne degen e thesarit

')
tet

9.2 Pagesa p6r Pun€t duhet b€r€ brenda
dokument qE deklaron se objektivi
dokumentit nga drejtuesi i projektit.
jete 30 dite.

ditOve nga data qd kontraktori paraqet nj€
p6r pages€n €sht€ arritur subjekt ky i konfirmimit t6
Nese 6sht6 l€n€ e paplotdsuar, periudha kohore do t€

9.3 Monedha e pages€s do t€ jetil nel,elc Ndse nuk €sht€ specifikuar, pagesa do b€het me

(#trliftcintare
' fU: "' Ft g"esa\ a ra p ra ke
i"""-":-n {.'r\
i.,u,.,-'i ';;'/
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10.1 peilina.iu e pages€s paraprake do t€ jete I . N€se nuk €sht€ specifikuar, kontraktori

nuk do ie marre Pages€ ParaPrake'

10.2N€se6sht€premtuarnj€pages€paraprake,avancadot€paguhetbrenda
marrja e sigurimit te kontrates'

10.3 N€se jepet'pagesa paraprake' shuma do t€ hiqet ntu Outttu O' *; t't 

"O*sipas formul€s s€ m€Poshtme:

Neni 11. Sh6rbimet nE Lidhje me to

11.1 Kushtet e veganta t€ m€poshme do t6 zbatohen p€r kryerjen e pages€s s6 sherbimeve t€

Lidhura

Neni 12. Zbritlae garancis€ sE kontrat6s

12.1N€separashikohetzbritjeperiodiket6garancisCs€kontratdsajokryhetsim€posht6:

N€se nuk plot€sohet, garanciambetet e pandryshuar'

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI

ED CONSTRUKSI

/ -*]

SO. 
BntlM(Martin Pjetri) sh'P'k

dit€ve nga

1.* .

Martin


